PRECIOS DE VENTA AL CONSUMIDOR DE ARROZ DE PRIMERA, SEGUNDA E IMPORTADO,SEGUN LAS PRINCIPALES CADENAS DE SUPERMERCADO DE LA CUIDAD CAPITAL
FECHA: AGOSTO 2010

TOCUMEN 24 DE

BELLA VISTA JUAN DIAZ PARQUE LEFEVRE SAN FRANCISCO SAN MIGUELITO SANTA ANA Y CALIDONIA DICIEMBRE

NA

MARCA / PRODUCTO

REY VIA ESPANA

RIBA SMITH BELLA VISTA
RIBA SMITH TRANSISTMICA
EL MACHETAZO METRO

MALL
EL MACHETAZO SAN

CASA/CARNE EL
CANGREJO

REY CHANIS

REY CALLE 50

EL FUERTE
MIGUELITO

REY VILLA LUCRE

REY MILLA 8
EL MACHETAZO CALIDONIA

99 LOS PUEBLOS

99 PEDREGAL

99 PLAZA TOCUMEN
XTRA LOS PUEBLOS

99 PORTOBELO

99 SAN FRANCISCO

99 VIA PORRAS
CASA/CARNE VIA PORRAS
99 LOS ANDES

99 SAN MIGUELITO
XTRA OJO DE AGUA

99 LA CUCHILLA
CALIDONIA

EL MACHETAZO SANTA
ANA

REY BOMBERO SANTA A
99 24 DE DICIEMBRE

EL MACHETAZO PUNTA
DEL ESTE

XTRA 24 DE DICIEMBRE

99 CHANIS

JIXTRA PAN DE AZUCAR

©|XTRA JUAN DIAZ

@
o

1ra Indian Grain 2 Ib

o

Coclesano 2 Ib 0.95 0.95

Pelin 2 Ib 0.95 1.10 0.93 0.95 0.99 0.95 [ 0.95 0.93

Pifiuela 2 Ib 0.95 0.98 0.98 [ 0.98

Pacifico 2 Ib 0.99 1.00

Premier 2 Ib 1.00 | 0.97 0.99 1.03 | 099 | 0.79 | 0.96 | 0.97 094 [ 0.79 [ 0.96 [ 0.98 0.97 0.97

Del Campo 2 Ib 0.92

Don Fello 4 Ib, 1.98 | 1.99 1.74

Cosecha de mi Tierra 5 Ib 241 | 2.28 2.28 | 2.28 2.28

Daisy 5 Ib 2.40 | 2.40 2.28 | 2.28 2.40

Del Bueno 5 Ib 236 | 252 [ 2.35 2.36 2.35 2.36 | 2.36 2.36 | 2.44

Del Pacifico 5 Ib 2.36 2.33 2.40

Don Henry 5 Ib 222 | 2.22 2.33 | 2.28

Don Chepo 5 Ib 2.09 [ 2.28 2.07 | 2.28 2.17

El Coclesano 5 Ib 2.29 | 2.29 2.39 2.39

Indian Grain 5 Ib 192 | 1.92 192 | 1.92 1.92

El Machetazo 5 Ib 1.94 1.94 219 | 1.94 1.94

Monte Rico 5 Ib 2.38 | 2.38 2.28 | 2.28 2.38

Popular 5 Ib 2.09

White Rice 5 Ib 2.44 2.40 2.40

Polar 5 Ib 2.09 2.24 | 2.09 2.09

Pelin 5 Ib 2.39 | 2.37 2.29 2.39 2.45 2.39 2.29

Pifiuela 5 Ib 2.52 2.36 2.35 2.43 2.43

Premier 5 Ib 2.40 215 | 215 [ 241 | 2.41 245 | 239 [ 240 [ 241 | 241 | 239 [ 241 | 241 [ 244 | 239 [ 241 [ 241 | 243 | 245 | 2.39 | 2.39 243 | 241 [ 245 [ 245 | 2.39 2.43

Ricachon 5 Ib 2.29 2.29 229 | 2.29 2.26 | 2.29 2.29 2.29

Sabroson 5 Ib 2.29 2.29 2.29 | 2.29 2.29 | 2.29 2.29 2.29

Super 99 5 Ib 229 [ 199 [ 2.29 1.99 | 1.99 1.99 | 1.99 1.99 | 1.99 1.99 2.29

Sweet Grain 5 Ib 2.36 | 2.36 2.23 | 2.40 2.36

el fuerte 2 |b 0.91

Mana 2.24

Xtra 5 lb 2.28 2.10 [ 2.08 0.22

El Pueblo 5 Ib 2.18

Miré 5 Ib 259 [ 259 [ 259 2.69

Vikingo 5 Ib 2.69

Pifiuela 10 Ib 2.43

Indian Grain 20 Ib 7.92 | 9.56 9.44

Sweet Grain 20 Ib 10.40| 9.44 9.40 9.44

Xtra 20 Ib 7.92 | 8.68 9.59 8.68

Monte Rico 20 Ib 9.52 9.52

Premier 25 Ib 11.69 12.05 12.05 12.00] 12.35] 12.05] 12.05] 11.59 11.69]12.05)12.25]11.98 ] 12.25] 11.49] 11.69 12.25 12.25

Daisy 25 Ib 12.00] 12.00 12.05 11.40] 11.40 12.00

Del Bueno 25 Ib 11.80 11.75 12.60 11.75 11.75] 13.36

Cosecha de mi Tierra 25 Ib 11.93 | 11.40 11.99 11.40

Del Pacifico 25 |b 11.49 11.49

Don Henry 25 Ib 11.10] 11.70 11.65] 11.65 11.10

El Coclesano 25 Ib 9.41

La Pifiuela 25 Ib 11.79 11.75 11.55 12.07 ] 12.67 12.07




PRECIOS DE VENTA AL CONSUMIDOR DE ARROZ DE PRIMERA, SEGUNDA E IMPORTADO,SEGUN LAS PRINCIPALES CADENAS DE SUPERMERCADO DE LA CUIDAD CAPITAL
FECHA: AGOSTO 2010

TOCUMEN 24 DE

BELLA VISTA JUAN DIAZ PARQUE LEFEVRE SAN FRANCISCO SAN MIGUELITO SANTA ANA Y CALIDONIA DICIEMBRE

NA

MARCA / PRODUCTO

REY VIA ESPANA

RIBA SMITH BELLA VISTA
RIBA SMITH TRANSISTMICA
EL MACHETAZO METRO

MALL
EL MACHETAZO SAN

CASA/CARNE EL
CANGREJO

99 LOS PUEBLOS
REY CHANIS

REY CALLE 50

EL FUERTE
MIGUELITO

REY VILLA LUCRE

REY MILLA 8
EL MACHETAZO CALIDONIA

CASA/CARNE VIA PORRAS
XTRA PAN DE AZUCAR

EL MACHETAZO SANTA
REY BOMBERO SANTA A

ANA
EL MACHETAZO PUNTA

99 PEDREGAL

99 PLAZA TOCUMEN
XTRA JUAN DIAZ
XTRA LOS PUEBLOS
99 PORTOBELO

99 SAN FRANCISCO
99 VIA PORRAS

99 LOS ANDES

99 SAN MIGUELITO
XTRA OJO DE AGUA
99 LA CUCHILLA
CALIDONIA

99 24 DE DICIEMBRE
DEL ESTE

XTRA 24 DE DICIEMBRE

99 CHANIS

Miré 25 Ib 10.

o
=
©

Pelin 25 Ib 11.79] 11.35] 11.85 12.19 11.79] 11.89
El Fuerte 25 Ib .. 11.25 .. ..

Sweet Grain 50 Ib 23.60

Xtra 50 Ib 21.70 22.60

Especial Vikingo 2 Ib 1.16

Esp Espiga Dorada 2 Ibs 1.05 | 1.05 | 1.09 1.08 1.05 1.09 | 1.09 1.12 | 1.05

Esp White Rice 2 lbs 1.09 1.09 1.09

Esp Del Oro 2 Ib 1.09 | 1.08 | 1.08 1.15 1.07 | 1.09 1.08 1.07 ] 107 | 107 | 1.09 | 1.09 | 1.09 1.09 | 0.99

Esp Diamante 2 Ib 0.93

Esp Miro 2 Ib 1.09 | 1.07 0.99 1.07 107 ] 1.05] 1.04 | 110 | 1.05 | 1.05 1.14 1.10

Esp Miami Rice 2 Ib 1.06 1.02 112 | 112 1.12

Esp Pelin 2Ib 1.10 1.09 1.10 1.09 | 1.09 1.09

Esp Tio Fulo 1.13 117 ) 1.17 111 111

Esp Extra Nutrientes 2 Ib 1.06

Esp Dofia Olga 2 Ib 107 | 107 ] 1.09 | 1.07 1.14 1.02 | 1.07 1.09

Esp Tamek 2 Ib 0.99

2da Tio Fito 5 Lb 2.76

El Pastor 5 Ib 2.06

Pepin 5 Ib 2.37 2.69

Arroz Pre Gallo Dorado 5 |b 741 | 7.89 [ 751 [ 751 7.39 741 | 7.41 | 7.23 7.25 7.89 7.25 | 7.25 7.50

Del Oro 100% Natural 1.18 1.28 1.25 1.25 125 ] 125 ] 1.29 125 ] 1.24 1.25 1.29

Natuforce Integral 100% Natural 2 lbs 1.36 150 | 150 | 1.05 | 156 | 1.50 156 | 245 ]| 149 | 156 | 150 | 146 | 149 | 150 | 155 144 | 149 | 149 156 | 1.50

Natuforce Integral 100% Natural 5 Ibs 3.59 3.65 3.65 3.30 [ 3.65 [ 3.65 [ 3.59 [ 3.65 | 3.65 3.59 [ 3.65 [ 3.65 3.59 3.65 [ 3.65 [ 3.65 [ 3.59 3.65

Importada Mahattan Valencia 14 oz 195 [ 1.86

Manhattan Extra Long 2 Ib 3.39 3.20 3.49 | 3.15 3.39 3.39 [ 3.39

Manhattan Gold 2 Ib 2.09 [ 2.05 1.98 1.98 1.98 | 3.72 1.98

Blue Ribbon Extra Long 2 |b 3.49 2.82 | 3.19 2.75 3.89 2.55 2.55 3.05

Blue Ribbon Extra Long 5 b 8.49 7.99 8.10 8.59 [ 7.50 [ 7.80 8.69 7.48 4.50 7.48

Blue Ribbon Golden Porboilew 5 Ib 9.35 | 4.89 11.95]11.95| 4.89 4.50 4.89 4.50 4.50

Uncle Ben's 5 Ib 11.13 ] 4.99 8.69

Manhattan Gold 5 Ib 8.85 6.59 [ 5.39 4.75 5.05 [ 482 [ 6.59 [ 6.59 6.69 6.35 8.49 6.35

Manhattan Extra Long 5 Ib 8.03 8.30 [ 7.55 8.45 | 8.49 6.55 | 4.77 | 8.49 8.10 [ 6.35

Manhattan 5 Ib 7.75 8.10 8.10

Oncle Ben's 10 lbs 7.79

Manhattan 10 Ib 5.36 17.69| 1.75 17.69 17.69] 17.69 5.38

American Rice 4 |b 2.18 | 1.86 1.86 | 1.86

Barcelona 5 Ib 1.99 199 | 1.99 1.99

Blanquito 5 Ib 2.68 | 2.68 2.69 2.58 | 2.65 2.60 | 2.68 [ 2.69 2.29

White Rice 5 Ib 2.40 2.44

Del Campo 5 Ib 2.59

Del Oro 5 Ib 2.80 2.68 | 268 [ 2.69 [ 2.69 2.68 2.69 [ 2.69 [ 2.69 2.84 | 259 [ 269 [ 265 [ 2.69 | 2.72 2.69 [ 2.60 272 | 272 | 2.69

Diamante 5 Ib 1.98 1.98 1.98

Don Chichi 5 Ib 1.99

Dofia Olga 5 Ib 2.68 | 268 [ 2.69 [ 2.69 2.59 2.61 [ 2.65 2.60 [ 259 [ 2.69

El Machetazo 5 Ib 2.29 2.29 2.29

Espiga Dorada 5 Ib 269 | 262 | 262 | 2.69 259 | 259 2.39 2.65 2.69 | 2.69 275 | 259 [ 259 2.69




PRECIOS DE VENTA AL CONSUMIDOR DE ARROZ DE PRIMERA, SEGUNDA E IMPORTADO,SEGUN LAS PRINCIPALES CADENAS DE SUPERMERCADO DE LA CUIDAD CAPITAL

FECHA: AGOSTO 2010

MARCA / PRODUCTO

BELLA VISTA

JUAN DIAZ

PARQUE LEFEVRE

SAN FRANCISCO

SAN MIGUELITO

SANTA ANA Y CALIDONIA

TOCUMEN 24 DE
DICIEMBRE

CASA/CARNE EL
CANGREJO

REY VIA ESPANA

RIBA SMITH BELLA VISTA

RIBA SMITH TRANSISTMICA

99 LOS PUEBLOS

99 PEDREGAL

EL MACHETAZO METRO

99 PLAZA TOCUMEN
MALL

XTRA LOS PUEBLOS

99 PORTOBELO
REY CHANIS

99 CHANIS

99 SAN FRANCISCO

CASA/CARNE VIA PORRAS

99 VIA PORRAS

REY CALLE 50

99 LOS ANDES

99 SAN MIGUELITO

EL FUERTE

EL MACHETAZO SAN

MIGUELITO

REY MILLA 8

REY VILLA LUCRE

99 LA CUCHILLA
CALIDONIA

EL MACHETAZO CALIDONIA

EL MACHETAZO SANTA

ANA

NA

REY BOMBERO SANTA A

EL MACHETAZO PUNTA

99 24 DE DICIEMBRE
DEL ESTE

Granja Selecta 5 Ib

©XTRA JUAN DIAZ

=

©XTRA OJO DE AGUA

=

©XTRA PAN DE AZUCAR

=

©XTRA 24 DE DICIEMBRE

=

High Class 5 Ib

Madrid 5 Ib

1.99

1.99

1.99

1.99

Manhattan 5 Ib

2.68

2.68

2.61

2.59

2.59

Miami Rice 5 Ib

2.65

2.65

2.64

2.64

2.73

2.73

2.73

Miro 5 Ib

2.62

2.62

2.69

2.69

2.69

2.58

2.59

2.65

2.63

2.70

2.59

2.59

2.59

2.70

New Orleand 5 |b

1.99

1.99

Oriente 5 Ibs

2.98

2.69

Pelin 5 Ib

2.69

2.75

2.75

2.69

2.77

2.69

2.69

2.69

Supreme 5 Ib

2.69

2.59

2.60

2.58

2.59

2.59

2.59

2.60

2.58

2.58

2.59

2.60

2.55

Tio Fulo 5 Ib

2.81

2.85

2.85

Tio Fito 5 Ib

2.76

2.78

Vikingo 5 Ib

2.73

2.68

2.79

2.69

2.79

279 | 2.73

2.79

2.79

Extra Nutrientes 5 Ib

1.98

1.98

1.98

1.98

Extra Fino 5 Lb

2.68

2.68

2.75

2.38

Tamek 5 Ib

2.49

Parrot 5 Ib

1.99

1.99

1.99

1.99 | 1.99

1.99

1.99

1.99

1.99

1.99

1.99

Blanquito 10 Ib

5.36

5.20

5.26

5.52

5.38

Diamante 10 Ib

5.60

Manhattan 10 Ib

5.38

5.52

Blanquito 20 Ib

10.70

10.40

10.32

10.44

10.05

Del Oro 20 Ib

11.14

10.70

10.85

10.79

10.76

10.79

10.76

10.65

10.68

10.65

10.59

10.79

10.60

10.85

Dofia Olga 20 Ib

10.29

10.70

10.70

10.79

10.75

10.76

10.29

10.55

10.76

Miro 20 Ib

10.15

10.79

1.05 | 10.36

10.76

10.49

10.80

10.15

10.40

10.80

10.80

Espiga Dorada 20 Ib

10.59

10.45

10.79

10.76

10.59

10.55

10.95

10.95

Granja Selecta 20 Ib

7.92

11.12

7.92

10.16

Miami Rice 20 Ib

10.76

Pelin 20 Ib

10.29

10.99

10.99

10.79

11.79

10.99

11.49

Supreme 20 Ib

10.79

10.30

10.70

10.30

10.30

10.36

10.32

11.04

10.30

10.16

Miro 20 Ib

10.15

10.55

Tio Fulo 20 Ib

11.19

Extra Nutrientes Rice 20 Ib

7.92

7.42

7.92

Don Chichi 20 Ib

10.76

FUENTE: ACODECO
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